

Andrea Taquias Alfaro

De: Eduardo Rojas [eduardorjasp@gmail.com]
Enviado el: miércoles, 10 de diciembre de 2014 23:01
Para: Andrea Taquias Alfaro; Rubén Bravo
Asunto: Compras Noviembre
Datos adjuntos: COTIZACION ANATOLIA.xls; COTIZACION BUHOS.xls; COTIZACION CLANDENT.xls;
COTIZACION EXPRESSDENT.xls; COTIZACION MAYORDENT.xls

Estimada Andrea, junto con saludarte envío cotizaciones y los programas a los cuales deben ser cargados.

Anatolia y Búhos: Programa odontológico del adulto (GES 60 AÑOS)
TOTAL: 10.588.263 ✓

ClanDent y ExpressDent: Programa odontológico integral
TOTAL: 34.947.703 ✓

MayorDent: Programa odontológico familiar
TOTAL: 8.269.643 ✓

Saludos atentos.

--
Dr. Eduardo Rojas Pérez
Coordinador Dental Comunal
La Serena.

Andrea Taquias Alfaro

De: Eduardo Rojas [eduardorojasp@gmail.com]
Enviado el: viernes, 12 de diciembre de 2014 12:21
Para: Andrea Taquias Alfaro; Rubén Bravo
Asunto: CORRECCIÓN MONTO COTIZACIÓN
Datos adjuntos: COTIZACION CLANDENT (1).xls; COTIZACION EXPRESSDENT (1).xls

Estimada Andrea, junto con saludarte, reenvío cotizaciones de ClanDent y ExpressDent, por un total de 32.510:603 pesos corregidos, dado que en cotización anterior de ClanDent incluí celdas que no correspondían.
Saludos atentos:

--
Dr. Eduardo Rojas Pérez
Coordinador Dental Comunal
La Serena.

Rut: 77.371.920-9
 Dirección: Santa Mónica 2349 - Santiago
 Fono Mesa Central: 2671 9562
 E-mail: info@clandent.cl

Fecha: diciembre 01 de 2014

Nombre: CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
 Dirección: _____
 Comuna: _____
 AT: Srta. Andrea Taquias Alfaro - Profesional de Apoyo - Depto. Salud

R.U.T.: _____
 Teléfono: 56 - 51 - 2544182
 Cond. Venta: _____

Tenemos el agrado de presentarles nuestra Cotización por lo siguiente:

Cant.	Descripción	P. Unit Neto	P. Unit C/IVA	P. Total	C/IVA
400	Acido Ortofosfórico Gel 37% 1 Jeringa 3 mlg. ALFA	798	950	380.000	
150	Aguja P/Carpule Carta 30G, cCaja:100 unids. NOVOCOL	3.235	3.850	577.500	
1000	Cepillo Dental Adulto Mediano PREMIER CLEAN COLGATE	244	290	290.000	
1000	Cepillo Dental Infantil DENTO JUNIOR COLGATE	277	330	330.000	
300	Cepillo P/Prótesis Curvo ECI CLEAN BIOTOSCANA Alemán	1.639	1.950	585.000	
30	Composite de Fotocurado Z-250 color A1 Jeringa 4 grs. 3M	10.504	12.500	375.000	
30	Escobilla P/Lavado Quirúrgico de Mano C/Povidona BECTOR DIKENZON	462	550	16.500	
20	Fresa A/V Diamante Cilíndrica Punta Plana N° 12 MDT	655	780	15.600	
30	Fresa A/V Diamante Cilíndrica Punta Redonda N° 10 MDT	655	780	23.400	
30	Fresa A/V Diamante Cilíndrica Punta Redonda N° 12 MDT	655	780	23.400	
20	Fresa A/V Diamante Ilama N° 14 MDT	655	780	15.600	
30	Fresa A/V Diamante Redonda N° 10 MDT	655	780	23.400	
50	Fresa A/V Diamante Redonda N° 12 MDT	655	780	39.000	
60	Fresa A/V Diamante Redonda N° 14 MDT	655	780	46.800	
20	Fresa A/V Diamante Redonda N° 16 MDT	655	780	15.600	
20	Fresa A/V Diamante Redonda N° 18 MDT	655	780	15.600	
30	Fresa A/V Diamante Troncocónica N° 10 MDT	655	780	23.400	
40	Fresa A/V Diamante Troncocónica N° 12 MDT	655	780	31.200	
50	Fresa A/V Diamante Troncocónica N° 14 MDT	655	780	39.000	
50	Fresa A/V Piedra de Arkansas Llana	756	900	45.000	
50	Fresa A/V Piedra de Arkansas Troncocónica	756	900	45.000	
40	Fresa B/V Borde Llana N° 12	824	980	39.200	
40	Fresa B/V Borde Llana N° 18	824	980	39.200	
20	Fresa B/V Carbide Redonda N° 20 KERR	798	950	19.000	
20	Fresa B/V Carbide Cilíndrica Punta Plana N° 14 KERR	798	950	19.000	
20	Fresa B/V Carbide Cilíndrica Punta Plana N° 16 KERR	798	950	19.000	
20	Fresa B/V Diamante Cono Invertido N° 12 MDT	1.092	1.300	26.000	
60	Fresa B/V Piedra de Arkansas Troncocónica	756	900	54.000	
50	Lima H - N° 15-40; caja 6 unids. M-Acces By DENTSPLY	3.277	3.900	195.000	
20	Lima H - N° 45-80; caja 6 unids. M-Acces By DENTSPLY	3.277	3.900	78.000	
100	Lima K - N° 10; caja 6 unids. M-Acces By DENTSPLY	3.277	3.900	390.000	
100	Lima K - N° 15; caja 6 unids. M-Acces By DENTSPLY	3.277	3.900	390.000	
100	Lima K - N° 20; caja 6 unids. M-Acces By DENTSPLY	3.277	3.900	390.000	
100	Lima K - N° 25; caja 6 unids. M-Acces By DENTSPLY	3.277	3.900	390.000	
200	Mango Dental P/Espejo de Acero COZ Germany c/u	655	780	156.000	
600	Pasta Dental Adulto Pomo 108.8; grs. 1450 ppm COLGATE	445	530	318.000	
1000	Pasta Dental Infantil Pomo 100; grs. 1100 ppm COLGATE	655	780	780.000	
50	Pasta Profiláctica S/Fluor 15% Silicio Pomo 100 grs. MAYON	2.689	3.200	160.000	
20	Pinza P/Radiografía Retroalveolar Plástica c/u	462	550	11.000	
50	Sonda P/Caries Curva de Acero COZ Germany	630	750	37.500	
100	Vidrio Ionómero Fotocurado Obturación (1 Jeringa) IONOSEAL VOGO	20.000	23.800	2.380.000	
50	Pinzas Curvas P/Exament Dental de Acero COZ Germany	714	850	42.500	
20	Espatula P/Composite USA Dorada	6.303	7.500	150.000	
10	Gubia Fina de Acero COZ Germany	6.555	7.800	78.000	
15	Lámpara de Fotocurado Led Importada DENTSPLY	62.857	74.800	1.122.000	
5	Macromodelo Dental C/Cepillo c/u	18.319	21.800	109.000	
				Sub-Total \$	8.696.134
				Neto \$	8.696.134
				IVA \$	1.652.266
				Total \$	10.348.400

Condiciones de Pago a Convenir: Duración de la Presente 20 días
 Despacho Mínimo: Santiago \$60.000.- / Provincia \$100.000.-
 Se Cotiza SOLO Productos en Stock / Envío Inmediato
DATOS DE TRANSFERENCIA

Empresa: CLAN DENT Ltda. / Rut: 77.371.920-9
 Banco Santander / N° Cta. Cte.: 1 0 0 7 3 0
 E-mail: info@clandent.cl

SOLICITUD DE COTIZACION - INSUMOS DENTALES MES DE OCTUBRE

1. Datos del Solicitante					
Nombre Solicitante	Corporación Municipal Gabriel González Videla	RUT del Solicitante	70.982.100-9	Dirección del Solicitante	Animas de Diego N° 550, La Serena
Pais, Direccion		Lugar de entrega	Avonita España SA, Esquina Avda Francisco de Aguirre, ciudad de La Serena, fono: 051 5544147	Fecha de entrega	Requerida
En base a lo cotizado por el proveedor en su oferta					

2. Datos del Proveedor					
Nombre Proveedor	Hyperdent Chile Ltda.	RUT Proveedor	26.977.124-4		
Dirección Proveedor	Avenida General Huelmo 2390	Código Postal	Antofagasta	Fono Proveedor	02 2 361 01 10

3. LISTADO DE PRODUCTOS SOLICITADOS				4. LISTADO DE PRODUCTOS OFERTADOS					
ITEM	CANTIDAD (en el proyecto o en la cantidad que se requiere para el proyecto)	CATEGORIA	PRODUCTO SOLICITADO	PRODUCTO OFERTADO (MARCA, DESCRIPCION)	FECHA ENTREGA DE ENTREGA	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO POR PRODUCTO	VALOR IVA	OBSERVACIONES
3	10	Insuimo Dental	Alcohol de quemar 1 litro.	Litro	3 Dias	1300	\$ 13.000	\$ 1.547	
7	20	Insuimo Dental	Anestesia tópica en crema	mls	3 Dias	1795	\$ 35.900	\$ 4.308	
14	30	Insuimo Dental	Composite 3M P60 color A3	740	3 Dias	12085	\$ 362.550	\$ 43.506	Jeringa 3M
18	100	Insuimo Dental	Composite 3M Z250 A2	2350	3 Dias	13405	\$ 1.340.500	\$ 162.840	Jeringa 3M
18	100	Insuimo Dental	Composite 3M Z250 A3	2350	3 Dias	13400	\$ 1.340.000	\$ 162.816	Jeringa 3M
20	50	Insuimo Dental	Composite 3M Z250 A 3,5	2250	3 Dias	15200	\$ 760.000	\$ 91.200	Jeringa 3M
21	50	Insuimo Dental	Composite 3M Z250 B1	2250	3 Dias	15200	\$ 760.000	\$ 91.200	Jeringa 3M
40	30	Insuimo Dental	Fresa A/V diamante cilíndrica punta redonda n° 18	Jota Bula	3 Dias	875	\$ 26.250	\$ 3.150	
41	30	Insuimo Dental	Fresa A/V diamante cono invertido n° 21	Jota Bula	3 Dias	875	\$ 26.250	\$ 3.150	
43	30	Insuimo Dental	Fresa A/V diamante redonda n° 8	Jota Bula	3 Dias	910	\$ 27.300	\$ 3.276	
47	30	Insuimo Dental	Fresa B/V carbide troncoconica punta redonda n° 14	Jota Bula	3 Dias	1185	\$ 35.550	\$ 4.266	
50	30	Insuimo Dental	Fresa B/V diamante cono invertido n° 10	Jota Bula	3 Dias	875	\$ 26.250	\$ 3.150	
51	30	Insuimo Dental	Fresa B/V diamante cono invertido n° 12	Jota Bula	3 Dias	875	\$ 26.250	\$ 3.150	
42	30	Insuimo Dental	Fresa B/V diamante cono invertido n° 14	Jota Bula	3 Dias	875	\$ 26.250	\$ 3.150	
63	10	Insuimo Dental	Fresa B/V diamante cono invertido n° 16	Jota Bula	3 Dias	875	\$ 26.250	\$ 3.150	
44	30	Insuimo Dental	Fresa B/V diamante cono invertido n° 18	Jota Bula	3 Dias	875	\$ 26.250	\$ 3.150	
60	20	Insuimo Dental	Fresa B/V diamante redonda n° 16	Jota Bula	3 Dias	875	\$ 17.500	\$ 2.100	
70	10	Insuimo Dental	Lentulo surtido 25-40, Caja 4 unidades	Muller	3 Dias	890	\$ 8.900	\$ 1.068	
95	20	Insuimo Dental	Radiografia de adultos KODAK, caja 150 unidades	Kodak n 150	3 Dias	23000	\$ 460.000	\$ 55.200	
80	1	Insuimo Dental	Sutura seda 3-0	Para caja 30	3 Dias	1800	\$ 1.800	\$ 218,41	
97	15	Insuimo Dental	Caja metalica instrumental	Danphor	3 Dias	7140	\$ 107.100	\$ 12.852	
86	3	Insuimo Dental	Chaleco plomado adulto	Importado	3 Dias	89000	\$ 267.000	\$ 32.040	
88	5	Insuimo Dental	Chaleco plomado con collar tiroideo niño	Importado	3 Dias	70000	\$ 350.000	\$ 42.000	
109	30	Insuimo Dental	Porta aguja mayo	Danphor	3 Dias	2890	\$ 86.700	\$ 10.404	
110	10	Insuimo Dental	Tijera para gasa	Danphor	3 Dias	800	\$ 8.000	\$ 972	
VALORES NETOS						Valor Total Neto	\$ 8.849.280		
						IVA	\$ 1.320.360		
						Valor Total IVA INCL	\$ 10.169.640		

SOLICITUD DE COTIZACION - INSUMOS DENTALES MES DE OCTUBRE

1.- Datos del Solicitante

Nombre Solicitante	Corporacion Municipal Gabriel Gonzalez Videla	RUT del Solicitante	70.892.100-9	Dirección del Solicitante	Animax de Diego N° 689, La Serena
Punto de Entrega		Lugar de Entrega	Avenida España 501, Escuela Aída Francesca de Aguirre, Ciudad de La Serena, Fono: 051-2544117	Fecha de entrega Propuesta	En base a lo solicitado por el proveedor en su oferta

2.- Datos del Proveedor

Nombre Proveedor	IMPORTADORA DENTAL ANATOLIA LTDA	RUT Proveedor	76081096-1
Dirección Proveedor	ALMIRANTE BARRERO 082 PROVIDENCIA	Cursos Electrónicos	223340882

3.- LISTADO DE PRODUCTOS SOLICITADOS

4.- LISTADO DE PRODUCTOS OFERTADOS

N° ITEM	CANTIDAD (Caso contrario a las unidades de medida)	CATEGORIA	PRODUCTO SOLICITADO	PRODUCTO OFERTADO (MARCA, DESCRIPCION)	FECHA FIRMANA DE ENTREGA	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO POR PRODUCTO	CONCORDANCIA
1	30	Usumo Dental	Aceite Lubricante para Turbinas y Micromotores	MARCA BENEK IMPORTADO 500 ML		4971	\$ 149.130	
67	30	Usumo Dental	Hipoclorito de Sodio 2,5%	MARCA HERTZ DE LITRO AL 2%		1391	\$ 27.870	
88	30	Usumo Dental	Huinchita SOFLEX, bolsa 150 unidades	MARCA MICRODONT E 100 UND		2041	\$ 61.230	
						Valor Total Neto	\$ 248.230	
						IVA	\$ 30.351	
						Valor Total (IVA INCL)	\$ 278.581	

SOLICITUD DE COTIZACION - INSUMOS DENTALES MES DE OCTUBRE

1. Datos del Solicitante

Nombre Solicitante	Corporacion Municipal Gabriel Gonzalez Videla	RUT del Solicitante	70.882.100-8	Dirección del Solicitante	Avinas de Diego N° 650, La Serena
Pobl. Domicilio		Lugar de entrega	Avenida España 57N, Esquina Avenida Francisco de Aguirre Ciudad de La Serena, Fono: 051 2044117	Fecha de entrega Requerida	En base a lo señalado por el proveedor en su oferta

2. Datos del Proveedor

Nombre Proveedor	BUNOS DENTAL	Rut Proveedor	
Dirección Proveedor		Dirección Proveedor	

3. LISTADO DE PRODUCTOS SOLICITADOS

4. LISTADO DE PRODUCTOS OFERTADOS

ITEM	CANTIDAD (En su preparación indicar cantidad por paquete, caja, etc.)	CATEGORIA	PRODUCTO SOLICITADO	PRODUCTO OFERTADO (MARCA, DESCRIPCION)	FECHA ESTIMADA DE ENTREGA	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO POR PRODUCTO	Valor IVA	OBSERVACIONES
1	50		BARNIZ FLUOR DURAPHAT	COLGATE ALEMAN		21,760	1.088.000	120.880	
2	100		VIDRIO IONOMERO VITREMER	3M USA		43.040	4.304.000	516.480	
3	10		ELEVADOR RECTO FINO COD.680/1	MEDSEY		18.617	186.170	22.340	
4	30		ELEVADOR WINTER DERECHO 785/11R	MEDSEY		12.820	384.600	46.150	
5	30		ELEVADOR WINTER IZQUIERDO 785/11L	MEDSEY		12.820	384.600	46.150	
						Valor Total Neto	6.883.370		
						IVA	1.046.572		
						Valor Total (IVA INCL)	7.929.942		

SOLICITUD DE COTIZACIÓN - INSUMOS DENTALES MES DE OCTUBRE

1.- Datos del Solicitante

Nombre Solicitante	Corporación Municipal Gabriel González Videla	RUT del Solicitante	70.802.100-8	Dirección del Solicitante	Animax de Diego N° 850, La Serena
Fecha Disponible		Lugar de Entrega	Avenida España 501, Esquina Avenida Francisco de Aguirre, Ciudad de La Serena, Fono: 051 2544317	Fecha de entrega cotización	En base a lo señalado por el proveedor en su oferta

2.- Datos del Proveedor

Nombre Proveedor	COMERCIAL EXPRESIDENT LTDA.	Rut Proveedor	78.578.180-3
Dirección Proveedor	AVDA. PRESIDENTE ERRAZURUZ 4235	Código Postal	2247000
		Nombre	224700016

3.- LISTADO DE PRODUCTOS SOLICITADOS

4.- LISTADO DE PRODUCTOS OFERTADOS

N° ITEM	CANTIDAD (Se debe consignar el número de unidades solicitadas)	CATEGORÍA	PRODUCTO SOLICITADO	PRODUCTO OFERTADO (MARCA, DESCRIPCIÓN)	FECHA DE ENTREGA DE ENTREGA	VALOR OFERTADO NETO	VALOR TOTAL NETO POR PRODUCTO	VALOR UNITARIO	OBSERVACIONES
3	100	Insuño Dental	Adhesivo Composite 3M	SINGLE BOND 3M	INMEDIATA	12842	\$ 1.284.200	\$ 12.842	
6	100	Insuño Dental	Anestesia 2% Carpule con vasoconstrictor, caja 50 unidades	MEPVALEN DENTSPLY	INMEDIATA	8313	\$ 831.300	\$ 8.313	
7	100	Insuño Dental	Anestesia 3% Carpule sin vasoconstrictor, caja 50 unidades	MEPVALEN DENTSPLY	INMEDIATA	1313	\$ 1.313.200	\$ 13.132	
10	100	Insuño Dental	Banda Matriz 5mm x 50 cm, unidad	FAVA	INMEDIATA	330	\$ 33.000	\$ 330	
11	50	Insuño Dental	Banda Matriz 7mm x 50 cm, unidad	FAVA	INMEDIATA	250	\$ 25.000	\$ 500	
16	1000	Insuño Dental	Colutorio de clorexhidina, Oralgene 500 cc.	ORALGENE BAYER	INMEDIATA	2050	\$ 2.050.000	\$ 2.050	
21	80	Insuño Dental	Discos de pulido grandes grano FINO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	10961	\$ 1.096.100	\$ 13.701	
21	80	Insuño Dental	Discos de pulido grandes grano GRUESO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	10981	\$ 1.098.100	\$ 13.726	
24	80	Insuño Dental	Discos de pulido grandes grano MEDIO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	10991	\$ 1.099.100	\$ 13.739	
25	80	Insuño Dental	Discos de pulido grandes grano ULTRA FINO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	10981	\$ 1.098.100	\$ 13.726	
28	80	Insuño Dental	Discos de pulido pequeños grano FINO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	10961	\$ 1.096.100	\$ 13.701	
27	80	Insuño Dental	Discos de pulido pequeños grano GRUESO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	10981	\$ 1.098.100	\$ 13.726	
28	80	Insuño Dental	Discos de pulido pequeños grano MEDIO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	10981	\$ 1.098.100	\$ 13.726	
29	80	Insuño Dental	Discos de pulido pequeños grano ULTRAFINO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	10991	\$ 1.099.100	\$ 13.739	
30	100	Insuño Dental	Ensanadores surtidos n° 15-40, caja 6 unidades	MALLEFER	INMEDIATA	3281	\$ 328.100	\$ 3.280	
31	30	Insuño Dental	Ensanadores surtidos n° 45-80, caja 6 unidades	MALLEFER	INMEDIATA	3381	\$ 338.100	\$ 3.380	
33	10	Insuño Dental	Escobilla profiláctica copa dura, unidad	STODDARD	INMEDIATA	290	\$ 29.000	\$ 290	
34	10	Insuño Dental	Escobilla profiláctica copa suave, unidad	STODDARD	INMEDIATA	390	\$ 39.000	\$ 390	
35	200	Insuño Dental	Eyectores, bolsa de 100 unidades	WU	INMEDIATA	1258	\$ 1.258.000	\$ 6.290	
38	10	Insuño Dental	Hincha de lija metálica, bolsa 12 unidades	FAVA	INMEDIATA	1359	\$ 135.900	\$ 1.132	
37	10	Insuño Dental	Mango para pincel plástico, unidad		INMEDIATA	100	\$ 10.000	\$ 100	
78	10	Insuño Dental	Oxido de Zinc, unidad	HERTZ	INMEDIATA	800	\$ 80.000	\$ 800	
80	10	Insuño Dental	Paramonoclorofenol Alcanforado, unidad		INMEDIATA	1000	\$ 100.000	\$ 1.000	
86	500	Insuño Dental	Seda dental adulto, unidad	ORALB	INMEDIATA	1034	\$ 1.034.000	\$ 2.068	
87	10	Insuño Dental	Sellante 3M Concise, unidad	3M ESPE	INMEDIATA	13556	\$ 135.560	\$ 13.556	
89	10	Insuño Dental	Tiranervios n° 15 MALLEFER, blister 10 unidades	MALLEFER	INMEDIATA	3778	\$ 377.800	\$ 3.778	
91	80	Insuño Dental	Tiranervios n° 20 MALLEFER, blister 10 unidades	MALLEFER	INMEDIATA	3779	\$ 377.900	\$ 4.724	
93	40	Insuño Dental	Tiranervios n° 25 MALLEFER, blister 10 unidades	MALLEFER	INMEDIATA	3779	\$ 377.900	\$ 4.474	

81	30	Impuesto Dental	Tiranervios n° 30 MAJEFFER, blister 10 unidades	HALSPEX	BIHEDATA	3778	\$ 153.200	\$ 4.407		
84	100	Impuesto Dental	Vidrio Ionomero Restauracion (KETAC MOLAR/CHEMFILL)	CHEMFILL DENTPLY	BIHEDATA	11300	\$ 1.130.000	\$ 113.017		
108	25	Impuesto Dental	Insertos Cavitron	FRIO ZAC DENTPLY	BIHEDATA	22282	\$ 847.000	\$ 58.300		
111	10	Impuesto Dental	Turbinas NSK PANAMAX MIDWEST	NSK JAPON	BIHEDATA	100000	\$ 2.000.000	\$ 118.000		
112	15	Impuesto Dental	Micromotores NSK MIDWEST	NSK JAPON	BIHEDATA	100000	\$ 1.000.000	\$ 118.000		
113	15	Impuesto Dental	ContraAngulos NSK	NSK JAPON	BIHEDATA	80000	\$ 800.000	\$ 77.300		
							Valor Total Neto	\$ 10.623.700		
							IVA	\$ 2.658.803		
							Valor Total (IVA 25%)	\$ 13.282.503		